
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 521 del 01-10-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 61 DEL 01-10-2021

Oggetto: Liquidazione compensi alla Commissione Esaminatrice del Concorso
pubblico per n. 1 posto di Istruttore Tecnico Cat C a tempo pieno e
indeterminato.

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di Vittorio
Priscilla

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTO il  bando  di  concorso per n. 1 posto di Istruttore Tecnico Cat C, approvato con
Determina n. 304 Registro Generale del 22.06.2021, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4
Serie Speciale dei Concorsi n. 49 del 22.06.2021 e sul sito Internet del Comune di Valle
Castellana;

VISTA la determinazione n. 383 Registro Generale del 27.07.2021, con la quale si nominava
la commissione giudicatrice per il concorso in argomento nelle seguenti persone:

Dott. Giovanni Di Saverio – Componente quale Responsabile dell’Area Affari

Generali del Comune di Valle Castellana dipendente di categoria C;
Dott.ssa Marina Marcheggiani – Presidente quale Responsabile dell’Area Finanziaria

del Comune di Tortoreto dipendente di categoria D;
Dott.ssa Rosanna Gabrielli – Componente quale Responsabile dell’Area Tecnica del

Comune di Ascoli Piceno dipendente di categoria D;
Dott.ssa Alessandra D’Antonio, Segretario quale dipendente del Comune di

Martinsicuro di categoria C;



CONSIDERATO che l’articolo 7 del bando di concorso prevede l’accertamento della lingua
inglese e della conoscenza dell’uso del pc e della applicazioni informatiche più diffuse, per
cui sono state nominate le seguenti persone:

Prof.ssa Karina Iuvinale quale docente di lingua inglese;

Prof.ssa Masi quale docente informatica;

CONSTATATO che la Commissione giudicatrice ha terminato i propri lavori in data
05.08.2021, trasmettendo gli atti del suo operato all’Ufficio di riferimento, come da apposita
nota del 05.08.2021 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 05.08.2021 prot. 5233;

VISTA la Determina n. 397 Registro Generale del 05.08.2021 avente ad oggetto:
“Approvazione verbali e recepimento graduatoria finale relativamente al concorso pubblico
per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed
indeterminato Cat C1;

VISTO il DPCM 23 marzo 1995 ”Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i
tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;

VISTO l’articolo 3, comma 12, Legge 19 giugno 2019 n. 56 dove si stabilisce che “Gli
incarichi di presidente, di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un
concorso pubblico per l’accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi
banditi da un’amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in questo
caso la necessità dell’autorizzazione di cui all’articolo 53 del Decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto
dal dipendente pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione presso cui presta servizio
o su designazione della stessa”;

VISTO il parere espresso dalla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia – n. 440 del 2019, depositato in Segreteria il 18 dicembre 2019 e pubblicato in
data 14 gennaio 2020, con il quale si precisa che:

la disposizione di cui all’articolo 3, comma 12,  della Legge 19 giugno 2019 n. 56,

non esclude l’aspetto retributivo degli incarichi di presidente, di membro o di
segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico;
la disposizione in parola ha esclusivamente la funzione di qualificare gli incarichi in

oggetto, i quali devono intendersi conferiti “in ragione dell’ufficio ricoperto dal
dipendente pubblico” rispondendo alla necessità di una espressa previsione normativa
in tal senso, sino ad allora assente, stante il disposto dell’articolo 53, comma 2, del
Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

PRESO ATTO che la Dott.ssa Marina Marcheggiani è dipendente pubblica del Comune di
Tortoret,, che la Dott.ssa Rosanna Gabrielli è dipendente del Comune di Ascoli Piceno e che
la Dott.ssa Alessandra D’Antonio è dipendente del Comune di Martinsicuro;

2



CONSTATATO che ai restanti componenti di Commissione (effettivi) non spetta alcun
compenso, poiché effettuato “ratione officii”;

VISTO il Protocollo del Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Concorsi e
Reclutamento 7293/2021;

VISTO il Protocollo del Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Concorsi e
Reclutamento 5239 DEL 15 aprile 2021;

VISTO il D.L. 44/2021 Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici, convertito in
Legge n. 76/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 23.04.2021 di approvazione del
bilancio di previsione pluriennnale e dei sui allegati;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 29.05.2021 di approvazione del
Rendiconto di Gestione;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione ai sensi1.
della Legge 07 agosto 1990 n.241;

di liquidare la somma complessiva di € 1.059,16 in favore della sotto elencata2.
commissione componente;

Nominativo Compenso
Rimborso
Tamponi
Covid - 19

Compenso
aggiuntivo Totale

Dott.ssa Marina Marcheggiani(Pres) € 247,90 € 35,70 € 18,20 € 301,80
Dott. Giovanni Di Saverio // € 37,80 // € 37,80
Dott.ssa Rosanna Gabrielli € 206,58 € 34,00 € 15,17 € 255,75
Dott.ssa Alessandra D’Antonio € 165,26 € 33,00 € 12,13 € 210,39

Nominativo
Compenso
Lingua
Inglese

Rimborso
Tamponi
Covid - 19

Compenso
aggiuntivo Totale

Prof. Karina Iuvinale € 103,29 € 18,00 € 4,92 € 126,21

3



Nominativo
Compenso
Informatica

Rimborso
Tamponi
Covid - 19

Compenso
aggiuntivo Totale

Prof. Alessia Masi € 103,29 € 19,00 € 4,92 € 127,21

di liquidare, a titolo di rimborso spese la somma di € 134,32 in favore dei componenti3.
esterni della Commissione giudicatrice i seguenti compensi:

Nominativo Rimborso spese
Dott.ssa Marina Marcheggiani € 18,53
Dott.ssa Rosanna Gabrielli € 41,02
Dott.ssa Alessandra D’Antonio € 30,44
Prof. Karina Iuvinale € 37,71
Prof. Alessia Masi € 6,62

Totale rimborso spese € 134,32

di dare atto che i codici IBAN dei componenti sono i seguenti:4.
Dott. Di Saverio Giovanni IBAN: IT72X0814976920000000006522
Dott.ssa Marina Marcheggiani IBAN: IT74J0364601600526109507
Dott.ssa Rosanna Gabrielli IBAN: IT22B0306969760000000002426
Dott.ssa Alessandra D’Antonio IBAN: IT78A0347501605CC0011763728
Prof. Karina Iuvinale IBAN: IT32Q3608105138264682264683
Prof. Alessia Masi IBAN: IT28J0542476960000000051596

Di imputare la somma complessiva di € 1.193,48 al capitolo di bilancio 118 articolo 2 del5.
Bilancio di previsione 2021/2023.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


